
PENSIONATO REGINA ELENA 
Pancalieri 
Provincia di Torino 

 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 11 

 

OGGETTO: DGR 1-5575 del 7 settembre 2022 – Presa d’atto degli 

adeguamenti tariffari e indirizzi al Direttore per l’applicazione delle 

nuove tariffe e per il recupero degli arretrati dalle ASL dal 01.01.2022. 

                             

 
L’anno duemilaventidue addì 30 del mese di settembre alle ore 18.00, convocato 

dal Presidente, si è riunito nella sala delle riunioni dell’Ente il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

PALETTO Piero Giovanni Presidente X  

BELMONDO Mario Vicepresidente X  

DEMARCHI Roberta Consigliere X  

IMBREA Alina Petronela Consigliere X  

RASINO Marina Consigliere X  

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo Daniele Canavesio. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.11 del 30.09.2022 

 

OGGETTO: DGR 1-5575 del 7 settembre 2022 – Presa d’atto degli adeguamenti tariffari 

e indirizzi al Direttore per l’applicazione delle nuove tariffe e per il recupero degli 

arretrati dalle ASL dal 01.01.2022. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che la Giunta Regionale con propria Deliberazione n. 1-5575 del 07.09.2022, 

pubblicata sul BUR n.37 del 15.09.2022, cui si rimanda, ha determinato i seguenti 

aumenti alle rette degli Ospiti convenzionati: 

 Quota sanitaria a carico delle ASL – Aumento del 3,8% calcolato sulle tariffe 

stabilite dalla DGR n. 85-6287 del 02/08/2013 così come aggiornata con DGR n. 

24-3692 del 06/08/2021 – Incremento a valere dal 01.01.2022; 

 Quota alberghiera a carico degli Ospiti senza integrazione da parte di comuni o 

loro consorzi – Aumento del 5,1% calcolato sulle tariffe stabilite dalla DGR n. 85-

6287 del 02/08/2013 – Incremento a valere dal 15.09.2022; 

 Quota alberghiera a carico degli Ospiti con integrazione da parte di comuni o loro 

consorzi:  

o dal 15.09.2022 aumento del 3,8% calcolato sulle tariffe stabilite dalla DGR 

n. 85-6287 del 02/08/2013 

o dal 01.01.2023 ulteriore aumento del 1,3% calcolato sulle tariffe stabilite 

dalla DGR n. 85-6287 del 02/08/2013; 

Rilevato che le rette risultanti sono quelle riportate nella tabella riassuntiva allegata alla 

DGR e riportata in allegato alla presente; 

Ricordato che questo aumento complessivamente pari al 5,1% sulla retta totale copre il 

periodo agosto 2013 – agosto 2022, che per questo stesso periodo l’aumento dell’indice 

ISTAT è stato del 12,7%, e che quindi è al di sotto degli aumenti medi dei costi subiti 

dalle strutture nello stesso periodo, anche senza considerare i 9 anni senza aumenti 

intercorsi nel frattempo; 

Ritenuto di prendere atto del provvedimento citato e dare indicazione al Direttore 

affinché proceda ad applicare gli aumenti nei termini indicati recuperando gli arretrati 

dovuti; 

Preso atto che il Segretario dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile così come riportato in calce; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Visto il D.Lgs 207/2001; 

Vista la L.R. n. 12/2017;  

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 



Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di prendere atto dei contenuti della DGR 1-5575 del 7 settembre 2022, e di 

darne applicazione adeguando le rette di ricovero degli Ospiti convenzionati 

dal 15.09.2022; 

2) Di incaricare il Segretario di procedere al calcolo e al recupero degli arretrati 

dal 01.01.2022 per le rette sanitarie e dal 15.09.2022 per le rette alberghiere. 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario del Pensionato Regina Elena di Pancalieri, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: DGR 1-5575 del 7 settembre 2022 

– Presa d’atto degli adeguamenti tariffari e indirizzi al Direttore per l’applicazione delle 

nuove tariffe e per il recupero degli arretrati dalle ASL dal 01.01.2022. 

 

Pancalieri, lì 30.09.2022 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



ALLEGATO B

livello di intensità quota SSR

Alta incrementata € 104,44 50,00% 50,00% € 52,22 € 52,90 € 52,22 € 105,12 € 54,91 € 54,91 € 54,20 € 109,82 € 54,91 € 54,91

Alta € 95,73 50,00% 50,00% € 47,87 € 48,49 € 47,87 € 96,35 € 50,33 € 50,33 € 49,68 € 100,66 € 50,33 € 50,33

Medio alta € 88,00 50,00% 50,00% € 44,00 € 44,57 € 44,00 € 88,57 € 46,27 € 46,27 € 45,67 € 92,54 € 46,27 € 46,27

Media € 77,36 50,00% 50,00% € 38,68 € 39,18 € 38,68 € 77,86 € 40,67 € 40,67 € 40,15 € 81,34 € 40,67 € 40,67

medio bassa € 73,00 50,00% 50,00% € 36,50 € 36,97 € 36,50 € 73,47 € 38,38 € 38,38 € 37,89 € 76,76 € 38,38 € 38,38

Bassa € 71,56 50,00% 50,00% € 35,78 € 36,25 € 35,78 € 72,03 € 37,62 € 37,62 € 37,14 € 75,24 € 37,62 € 37,62

C.D.I. / C.D.I.A. € 46,00 50,00% 50,00% € 23,00 € 23,30 € 23,00 € 46,30 € 24,18 € 24,18 € 23,87 € 48,36 € 24,18 € 24,18

C.D.A.A. /C.D.A.I. € 70,00 50,00% 50,00% € 35,00 € 35,46 € 35,00 € 70,46 € 36,80 € 36,80 € 36,33 € 73,60 € 36,80 € 36,80

tariffa giornaliera 
DGR 85/2013

quota 
utente/comune

quota SSR 
DGR 85/2013

quota SSR 
DGR 24/2021 (+ 

1,3%)

quota 
utente/comune 

post DGR 
24/2021

tariffa 
giornaliera 

totale post DGR 
24/2021

quota SSR 
incrementata 
del 3,8% dal 

1/01/2022

quota 
utente/comune 
incrementata 
del 5,1% dalla 

data di 
pubblicazione 
presente DGR 
per utenti che 

non hanno 
integrazione 

retta da 
comuni/EEGG

quota 
utente/comune 
incrementata 
del 3,8% dalla 

data di 
pubblicazione 

presente DGR e 
fino al 

31/12/2022 per 
utenti che 

hanno 
integrazione 

retta da 
comuni/EEGG

tariffa 
giornaliera 
totale dal 
1/01/2023

quota SSR 
dal 1/01/2023

quota 
utente/comu

ne dal 
1/01/2023



Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

Il Presidente 

f.to PALETTO Piero Giovanni 

 

Il Vicepresidente 

f.to BELMONDO Mario  

 

I Consiglieri 

f.to DEMARCHI Roberta  

f.to IMBREA Alina Petronela 

f.to RASINO Marina 

 

Il Segretario 

f.to CANAVESIO Daniele  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per 10 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Pancalieri, lì 05.10.2022   

  Il Segretario Direttore   

  Daniele Canavesio 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

   

Pancalieri, lì 05.10.2022 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 

 

 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

 

 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 


		Info@reginaelena.org
	2022-10-05T09:23:13+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO




